Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2017

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1912/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicacion de la
adenda de modificacion de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio sus-
crito el 20 de mayo de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad
Auténoma de Aragoén a la Comarca del Aranda, para la atenciéon de personas en situa-
cién de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/6/0558 la adenda suscrita,
con fecha 6 de septiembre de 2017, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de Servi-
cios Sociales y el Presidente de la Comarca del Aranda, y de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autbnoma
de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se
regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 3 de noviembre de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO

Adenda de modificacién de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio suscrito
el 20 mayo de 2015 por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Auténoma de
Aragon a la Comarca del Aranda, para la atencién de personas en situacion de dependencia
en el servicio de ayuda a domicilio.

En Zaragoza, a 6 de septiembre de 2017.

De una parte, D. Joaquin Santos Marti, en su condicion de Director Gerente del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, autorizado expresamente para este acto por el Gobierno de Aragoén, segun Decreto
154/2014, de 23 de septiembre, al amparo del Acuerdo del Gobierno de Aragon, de fecha 5
de septiembre de 2017.

De otra, D. José Angel Calvo Ayora, en su calidad de Presidente de la Comarca del Aranda,
en nombre y representacion de la misma.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

EXPONEN

Que el Decreto 154/2014, de 23 de septiembre, del Gobierno de Aragén, modificado por el
Decreto 182/2016, de 13 de diciembre, autoriza las encomiendas de gestion de la Comunidad
Autéonoma de Aragon a las Entidades Locales que se adhieran mediante la formalizacion del
correspondiente convenio para la atencion de personas en situacién de dependencia en el
servicio de ayuda a domicilio.

Que con fecha 20 de mayo 2015, el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Comarca
del Aranda, suscribieron un convenio mediante el que se formalizé la encomienda de gestion
a dicha entidad local para la atencién de personas en situacién de dependencia en el servicio
de ayuda a domicilio fijandose un plazo de vigencia hasta el 31 de diciembre de 2016, sin
perjuicio de poder ser revocado por mutuo acuerdo de las partes manifestado por escrito, asi
como por incumplimiento de cualquiera de sus condiciones.

Que dicho convenio fue prorrogado, mediante adenda de veinte de marzo de dos mil die-
cisiete para posibilitar que las personas en situacion de dependencia que estaban siendo
atendidas no quedaran sin servicio a partir del 31 de diciembre de 2016.

Que, la Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Autonoma de
Aragon para el ejercicio 2017 contempla, en la aplicacién econéomica G/53/3132/460083/91002,
créditos en materia de Ayuda a domicilio para personas dependientes por importe suficiente

34731

csv: BOA20171201003



Num. 231

Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2017

para ampliar el numero de horas de atencién a las personas que se encuentran en lista de
espera de dicho servicio.

Que la Orden CDS/1026/2017, de 6 de julio, por la que se establece la financiacion por el
Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Servicio de Ayuda a Domicilio para personas en
situaciéon de dependencia encomendado a las entidades locales ha venido a incrementar el
precio, con efectos del 1 de julio de 2017, aplicandose a las adjudicaciones que se realicen
por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales al servicio de ayuda a domicilio a partir de
dicha fecha.

En virtud de lo anterior, ambas partes acuerdan suscribir la presente adenda con las si-
guientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

La presente adenda tiene por objeto ampliar las horas de atencion mensual a personas en
situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domicilio que se acordaron en la adenda
de 27 de diciembre de 2016 e incrementar el precio hora de atencion conforme a la normativa
vigente, que se aplicara a las adjudicaciones del servicio de ayuda a domicilio que se realicen
a partir del 1 de julio de 2017.

Segunda.— Horas mensuales de atencion.
La intensidad mensual sera de hasta 448 horas.

Tercera.— Precio hora.
El precio hora asciende, a partir del 1 de julio, a 17 euros, IVA incluido.

Cuarta.— Presupuesto.

El presupuesto de la ampliacién del precio y de las horas de atencion asciende a un
total de veintiun mil novecientos treinta y seis euros (21.936,00) que seran financiados
por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales con cargo a la aplicacién presupuestaria
G/3132/460083/91002.

Quinta.— Vigencia.

Los efectos de esta Adenda surtiran desde su formalizacién y el periodo de vigencia de
esta adenda finaliza el 31 de diciembre de 2017.

Y, en prueba de consentimiento, firman por duplicado ejemplar la presente Adenda, en el

lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

ANEXO
Resumen de gestién 2017

Resulta para 2017 el siguiente detalle:

Horas mensuales hasta el 30 de junio 240
Horas mensuales a partir del 1 de julio 448
A. Coste horas anuales en Adenda de 27 de diciembre de 2016 47.520,00
B. Coste incremento de horas para 2017 21.936,00
C. Coste total 2017 69.456,00

34732

csv: BOA20171201003



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 10/2017, de 30 de noviembre, de régimen especial del municipio de Zaragoza como capital de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca a concurso de acceso a turno libre, plazas de funcionarios docentes universitarios para el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1912/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio suscrito el 20 de mayo de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónom
	ORDEN PRE/1913/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1914/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Salud del Gobierno Vasco y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, para el uso del conjunto mínimo básico de datos de
	ORDEN PRE/1915/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de d
	ORDEN PRE/1916/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Alto Gállego, para la gestión de servicios sociales con car
	ORDEN PRE/1917/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Martín, para la gestión de servicios sociales con carg
	ORDEN PRE/1918/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Ribagorza, para la gestión de servicios sociales con car

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1919/2017, de 28 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el año 2017 con destino a los Municipios y Comarcas de Aragón, para la realización de actuaciones de infraestructura en áreas de servicio o de acogida par
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se hace pública la lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas de aptitud para el ejercicio de la actividad de Consejero de Seguridad pa
	ACUERDO de 27 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, por 
	ACUERDO de 27 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, por 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, por tercera vez, la Resolución de 7 de enero de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorizac
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, en la que se actualiza la autorización ambiental 
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de redi
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambienta,l por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la instalación de una explotación porcina de cebo c
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 17 de julio de 2017.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Ejea de los Caballeros, relativo al procedimiento ordinario 61/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de suministros: GIE 53/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 134 HMS/17: Adquisición de mesa de biopsia prona con tomosí
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de suministro de dieciséis ecógrafos de altas prestaciones en ecografía mamaria.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se otorga la autorización administrativa previa y la aprobación del proyecto de ejecución de un tramo de la línea aérea 25 kV, Puebla de Roda-Laguarres (eje sur) / fa
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, relativo a la declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimiento de línea eléctrica subterránea “CS P.E. El Balsón - SET Ra

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación porcina
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de implantación de domos geodésicos en el sector d
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el “Proyecto de remodelación de la balsa de lixiviados en el vertedero de Sardas, Sabiñánigo (Huesca)”.

	AYUNTAMIENTO DE BIERGE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Bierge, por el que se aprueba inicialmente el proyecto de obras complementarias de urbanización para edificios de viviendas.




